Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ _____ г. № ________

МОСКВА

О единой предельной величине базы для исчисления

страховых взносов с 1 января 2023 г.

В соответствии с пунктом 6 статьи 421 Налогового кодекса Российской

Федерации Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что для плательщиков страховых взносов, указанных в

подпункте 1 пункта 1 статьи 419 Налогового кодекса Российской Федерации,

единая предельная величина базы для исчисления страховых взносов с учетом

размера средней заработной платы в Российской Федерации на 2023 год,

увеличенного в двенадцать раз, и применяемого к нему коэффициента,

установленного пунктом 51 статьи 421 Налогового кодекса Российской

Федерации в размере 2,3, составляет в отношении каждого физического лица

сумму, не превышающую 1 917 000 рублей нарастающим итогом

с 1 января 2023 г.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 г.

Председатель Правительства

     Российской Федерации             М.Мишустин

consultantplus://offline/ref=64656B2BDB3C0E40E25899D70BC1B55D05812A8805140F9D88036D4FD0775A169E6D82697137C4o7Z9M
consultantplus://offline/ref=64656B2BDB3C0E40E25899D70BC1B55D05812A8805140F9D88036D4FD0775A169E6D82697130CDo7Z9M